

بسمه تعالی



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان تهران

معاونت آموزشی دانشگاه

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

فرم طرح درس پایه

همکار محترم

از آنجایی که فرآیند یاددهی- یادگیری پروسه ای است که رسیدن به اهداف آن بدون برنامه ریزی امکان پذیر نیست، لذا تدوین طرح درس در آغاز فرآیند آموزش (به عنوان نقشه و راهنمای تدریس برای مدرسین و دانشجویان)، ضروری بوده و به عنوان یکی از ابزارهای اصلی فعالیت آموزشی مدرسین مطرح می باشد. لذا خواهشمند است مدرسین محترم در تکمیل طرح درس نهایت دقت را مبذول فرمایند.

مشخصات درس و مدرس (تکمیل همه ی موارد این بند ضروری می باشد)

- عنوان درس : پرستاری بزرگسالان/ سالمندان ۳ (درس بیماریهای چشم و گوش)
- نام و نام خانوادگی مدرس: هیوا اعظمی
- نام و نام خانوادگی مسئول درس: هیوا اعظمی
- نام و نام خانوادگی مدیر گروه: سید رضا برزو
- نوع و میزان واحد به تفکیک: ● نظری ۱ واحد ، □ عملی واحد
- رشته و مقطع تحصیلی دانشجو: کارشناسی پرستاری
- زمان درس: نیمسال اول ۱۴۰۲/۱۴۰۳
- مکان آموزش : دانشکده پرستاری و مامایی

ردیف	تاریخ	سرفصل (عنوان)	اهداف رفتاری ^۱	حیطه یادگیری ^۲	روش تدریس ^۳	مدت زمان	وسایل کمک آموزشی	روش ارزشیابی ^۴
۱	طبق برنامه آموزشی	معرفی درس، اهداف، روش ارزشیابی آناتومی و فیزیولوژی گوش، بررسی و شناخت بیمار مبتلا به بیماری های گوش	آناتومی و فیزیولوژی گوش را شرح دهند	cognition	سخنرانی و بحث گروهی	۹۰ دقیقه	پاورپوینت مایندمپ کامپیوتر ویدیو پروژکتور	پرسش و پاسخ
۲	طبق برنامه آموزشی	تست های تشخیصی در بیماریهای گوش، مشکلات شنوایی و انواع آن، مشکلات کانال گوش، مشکلات التهابی گوش خارجی و میانی روش های درمان و مراقبت های پرستاری	معاینه گوش و بررسی وضعیت شنوایی را توضیح دهند مراقبتها و پیشگیری و فرایند پرستاری از بیماران دچار اختلالات و مشکلات کانال گوش و گوش خارجی را بیان کنند.	cognition	سخنرانی و بحث گروهی	۹۰ دقیقه	پاورپوینت مایندمپ کامپیوتر ویدیو پروژکتور	پرسش و پاسخ
۳	طبق برنامه آموزشی	مشکلات گوش میانی، اتواسکلروزیس و الیبرندیت، بیماری منیر، تومور های عصب شنوایی	ماس-توئیدیت و ماس-توئیدکتومی را به اختصار توضیح دهید. میرنگوتومی و میرنکوپالستی را تعریف کنید. علت و علامت اتواسکلروزیس را تعیین کنید. مداخلت پرستاری در جراحیهای مختلف گوش را بیان کنند. بیماری حرکت را تعریف کنند. عالم، دلیل زمینهای و روشهای درمان و پرستاری بیماری منیر را نام توضیح دهند.	cognition	سخنرانی و بحث گروهی	۹۰ دقیقه	پاورپوینت مایندمپ کامپیوتر ویدیو پروژکتور	پرسش و پاسخ
۴	طبق برنامه آموزشی	روش های درمانی و جراحی همراه با مراقبت های پرستاری، بیماری حرکت،	مداخلت پرستاری در بیماری منیر را بنویسند. آموزش به بیماران دچار مشکلات گوش را توضیح دهند.	cognition	سخنرانی و بحث گروهی	۹۰ دقیقه	پاورپوینت مایندمپ کامپیوتر	پرسش و پاسخ

^۱ بمنظور نگارش اهداف رفتاری باید از افعالی استفاده شود که عینی و قابل اندازه گیری باشد. به عنوان مثال در حیطه cognition از افعالی مانند نام ببرد، توضیح دهد، مقایسه کند، تحلیل کند، برآورد کند و... در حیطه Attitude از افعالی مانند اعتقاد پیدا کند، بتواند متقاعد کند، همکاری نماید، تبلیغ کند و... و در حیطه Psychomotor از افعالی مانند بتواند تقلید کند، انجام دهد و... استفاده می شود.

^۲ با توجه به هدف آموزشی حیطه یادگیری در سطح cognition, attitude, psychomotor مشخص می شود.

^۳ روش تدریس متناسب با هدف آموزشی مانند سخنرانی، بحث گروهی، ایفای نقش، PBL و... انتخاب شود

^۴ در هر جلسه در صورت وجود ارزشیابی، نحوه انجام آن مشخص شود. مثل پرسش و پاسخ، کوئیز (MCQ یا تشریحی) و...

	ویدیو پروژکتور					داروهای اتوتوکسیک		
۵	طبق برنامه آموزشی	معرفی درس، اهداف، روش ارزشیابی آناتومی و فیزیولوژی چشم، بررسی و شناخت بیمار مبتلا به بیماری های چشم	آناتومی و فیزیولوژی چشم را شرح دهند معاینه چشم و بررسی بینایی را توضیح دهند خطای دید و نحوه اصلاح هر یک را توضیح دهند.	cognition	سخنرانی و بحث گروهی	۹۰ دقیقه	پاورپوینت مایندمپ کامپیوتر ویدیو پروژکتور	پرسش و پاسخ
۶	طبق برنامه آموزشی	تست های تشخیصی در بیماریهای چشم، مشکالت بینایی، کم بینایی و نابینایی، مشکالت التهابی چشم، گلوکوم روش های درمان و مراقبت های پرستاری	مراقبتها و پیشگیری و فرایند پرستاری از بیماران دچار اختلالات چشمی را بیان کنند. بیماریهای پلک و اقدامات درمانی را شرح دهد. بیماریهای ملتحمه و مراقبتهای مربوطه را توضیح دهد. التهابات چشم و اقدامات درمانی را شرح دهد.	cognition	سخنرانی و بحث گروهی	۹۰ دقیقه	پاورپوینت مایندمپ کامپیوتر ویدیو پروژکتور	پرسش و پاسخ
۷	طبق برنامه آموزشی	کاتاراکت، عذیبه و روش های درمان طبی و جراحی همراه با مراقبت های پرستاری	اختلالات یوهه و مراقبتهای مربوطه را شرح دهد. اختلالات مربوط به قرنیه و رتین، اقدامات پرستاری هر یک را توضیح دهد.	cognition	سخنرانی و بحث گروهی	۹۰ دقیقه	پاورپوینت مایندمپ کامپیوتر ویدیو پروژکتور	پرسش و پاسخ
۸	طبق برنامه آموزشی	قرنیه، شبکیه و روش های درمان طبی و جراحی همراه با مراقبت های پرستاری	اقدامات درمانی و فرایند پرستاری کاتاراکت را شرح دهد. انواع اختلالات شبکیه را شرح داده و نحوه درمان و مراقبت پرستاری مربوطه را توضیح دهد.	cognition	سخنرانی و بحث گروهی	۹۰ دقیقه	پاورپوینت مایندمپ کامپیوتر ویدیو پروژکتور	پرسش و پاسخ

شیوه نمره دهی

نوع ارزشیابی	تاریخ	ابزار ارزشیابی ^۵	میزان امتیاز از کل
ارائه پروژه	طبق تقویم آموزشی	سوالات کوتاه پاسخ	۲ نمره
سایر موارد	حضور سر کلاس و حفظ نظم	حضور و غیاب	۱ نمره
آزمون پایانی	طبق تقویم آموزشی	سوالات تستی و تشریحی	۱۷ نمره
			۲۰ نمره

^۵ ابزار ارزشیابی می تواند مواردی مانند آزمون تشریحی، سوالات کوتاه پاسخ، سوالات کامل کردنی، MCQs، پروژه، آسکی و... باشد.

منابع:

منابع شامل کتابهای درسی، نشریه های تخصصی، مقاله ها و نشانی وبسایت های مرتبط میباشد.

1-Brunner, Suddarth (۲۰۲۲). Medical Surgical Nursing. Philadelphia. B Lippincott

2-Black JM, Hawks JH, Knee AN (2018). Medical Surgical Nursing. 6 Ed. United State of America:
Saunders

3-Phipps Wilma. Sands. J. Merk. J. (2017). Medical – Surgical Nursing: Concepts & Clinical Practice. 6
Ed. St. Louis: Mosby